ЗЕЛЁНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

СОСНОВСКОГО  РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Шестой созыв –           заседание

РЕШЕНИЕ

2019 года                                         с. Зелёное                                 № 00
Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Во исполнение Федерального закона от 26.07.2019 N 228-ФЗ "О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 13.1 Федерального закона "О противодействии коррупции", рассмотрев проект решения «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Зелёновского сельсовета, заключением постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам, финансам и по социальной   политике и  социальным вопросам, Зелёновский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно Приложению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Зелёновский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам, финансам и по социальной   политике и  социальным вопросам (Верховцева Л.Б.).
Глава сельсовета                                                                     Е.Д. Куликова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН

решением Зелёновского сельского

Совета народных депутатов

от 00.00.2019 № 00

Порядка
принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Вопрос о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления рассматривается комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (либо иной комиссией, образованной в органе местного самоуправления в целях рассмотрения аналогичных вопросов в отношении указанных категорий лиц, далее – комиссия).

2. Комиссия проверяет и оценивает фактические обстоятельства, являющиеся основанием для досрочного прекращения полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, и принимает решение об установлении оснований для досрочного прекращения полномочий. По результатам заседания комиссии готовится соответствующее  заключение.

3. Вопрос о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления включается в повестку дня ближайшего заседания представительного органа местного самоуправления муниципального образования.

4. Решение о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления принимается большинством голосов от общего числа депутатов и оформляется решением представительного органа местного самоуправления муниципального образования, в котором определяется дата прекращения полномочий.

5. Решение о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа местного самоуправления, – не поздне чем через 30 дней со дня начала очередной сессии.